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                      Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

třetí veřejné zasedání zastupitelstva města v roce 2021 se konalo ve středu 18. srpna  
a hlavním bodem programu bylo projednání a schválení Zprávy o hospodaření města za
období leden až červen 2021.                                                               
  Dle  předloženého  materiálu  celkové  příjmy  činí  částku  32,760.258,84  Kč,  což
představuje  54,09  %  upraveného  rozpočtu,  z toho  daňové  příjmy  22,985.372,62  Kč
(51,10%),  nedaňové  příjmy  7,272.921,10  Kč  (60,32%),  kapitálové  příjmy  (prodeje
pozemků) 993.545,- Kč (124,19%). Příjmy z dotací vykazují plnění 55,35 % upraveného
rozpočtu.  Výdaje  činí  částku  26,864.364,50  Kč,  což  představuje  39,21  % upraveného
rozpočtu,  z toho  běžné  neinvestiční  výdaje  24,575.564,30  Kč  a  kapitálové  výdaje
2,288.800,20  Kč.  Kapitálové  výdaje  zahrnují  například  výdaje  na  nákup  nového
nákladního automobilu Iveco Daily,  kontejneru na Iveco,  zálohu na zastřešení bazénu,
geodetické  zaměření  na  projekt  nových  vodovodů  a  kanalizace  apod.  Běžné  výdaje
zahrnují k pololetí výdaje za údržbu ve výši 1,061.396,71 Kč, a to především za údržbu
vozového parku, drobné opravy po zimní vichřici a opravy smuteční síně na hřbitově. Za
první  pololetí  byly  uhrazeny  dvě  pravidelné  čtvrtletní  splátky  z úvěru  na  kanalizaci.
Zůstatek  finančních  prostředků  na  našich  účtech  a  v pokladně  se  zvýšil  oproti
počátečnímu stavu o 3,575.236,59 Kč. Financování je oproti plánu nižší o 5, 895.894,34
Kč. Důvodem je prozatím neuskutečnění některých plánovaných oprav a akcí, popřípadě
jejich plánované zahájení ve třetím a čtvrtém čtvrtletí tohoto roku. Město se také podílelo
na  pomoci  tornádem  postižených  obcí  na  jižní  Moravě  prostřednictvím  Mikroregionu
Frýdlantsko částkou 150 tis. Kč (mikroregion poskytl částku 1 mil. Kč).                                 
  Dalším důležitým bodem jednání byl ten o zahájení přípravy na 1. změnu územního
plánu města.  Třebaže nový  územní  plán byl  schválen  v minulém roce  už v 1.  pololetí
letošního roku eviduje městský úřad několik žádostí na jeho změnu. Z uvedeného důvodu
zastupitelé projednali a schválili návrh na dvouletou lhůtu k předkládání návrhů na změny
v územním plánu. Žádosti  o změnu územního plánu lze tedy předkládat do konce září
roku  2023.                                                                    
  Na tomto zasedání byl  mimo jiné schválen také záměr na výstavbu školního hřiště  
u  Základní  školy  v  Moskevské  ulici.  Jedná  se  o  výstavbu  víceúčelového  hřiště  (pro
volejbal,  košíkovou,  mini  házenou  a  kopanou),  běžecké  dráhy  a  doskočiště  pro  skok
daleký. V současné době, navzdory všem potížím způsobených nedostatkem stavebních,
elektroinstalačních  a  vodoinstalačních  materiálů,  probíhá  rekonstrukce  ubytovacích
zařízení ve Sportovně rekreačním areálu (byla zahájena rekonstrukce chat a přístupové
komunikace  k chatkám),  dokončena  byla  úprava  bytu  pro  sociální  bydlení,  před
dokončením  je  rekonstrukce  smuteční  síně  na  hřbitově  a  došlo  k zahájení  prací  na
rekonstrukci budovy Zdravotního střediska.

Vážení spoluobčané,                                                                                                             
přeji Vám hezký, barevný a sluncem prozářený podzim.                                                  
Pavel Lžičař
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      Začal nový školní rok 2021/2022...
    V naší škole jsme společně s panem starostou a panem místostarostou
přivítali prvňáčky. Je jich celkem 22, takže jsme otevřeli jednu první třídu. A co
dál je ve škole nového?                                                                  
    Máme nové paní učitelky – ve 2.  A paní učitelku Mgr. Danu Málkovou
nahradila Mgr. Magdaléna Bartošová, ve 4. A nastoupila Ing. Lenka Hryzová,
která přišla za Mgr. Lenku Kubíkovou. Nově také nastoupila paní učitelka Bc.
Marcela Praunová. V rehabilitační speciální třídě nově nastoupila paní učitelka
Lucie  Pfeiferová,  kterou  zhruba  po  14  dnech  vystřídala  paní  učitelka  Bc.
Gabriela Brůnová. Na druhém stupni ZŠ nově nastoupila paní učitelka Mgr.
Barbora Čvančarová,  která nahradila pana Mgr. Václava Macha. Také nám
přibyly nové asistentka pedagoga – paní Jana Vocásková, Martina Drlíková na
2. stupni ZŠ a paní Jana Ježková v mateřské škole. No a poslední změnou je
změna vedoucí  školního stravování.  Paní Jitka Malá nahradila paní Terezu
Ječnou, která nastoupila na mateřskou dovolenou.                                            
   Další novinkou je to, že od září si děti mohou ve školní jídelně vybírat ze
dvou jídel.  Tuto změnu jsme připravovali  hodně dlouho a v souvislosti  s ní
jsme řešili řadu komplikací. Nakonec se ale dobrá věc podařila. Naši žáci si
tak mohou pomocí webových stánek strava.cz nebo mobilní aplikace objednat
jídlo, které jim bude více chutnat. Doufáme, že díky tomu najdou do školní
jídelny cestu i další strávníci z řad starších žáků naší školy.                        
   V novém školním roce jsme také plně přešli  na elektronickou žákovskou
knížku. Naši žáci sice žákovské knížky dostali, ale ty obsahují pouze stránky
na omluvenky a stránky na sdělení školy rodičům a naopak. Veškeré známky
pak  mohou  rodiče  i  děti  sledovat  v systému  Bakaláři  buď  na  webových
stránkách skolaraspenava.bakalari.cz nebo pomocí mobilní aplikace Bakaláři.
Doufáme, že se tím zlepší informovanost rodičů.                                                
   Na konci srpna se nám podařilo konečně zprovoznit  naše nové webové
stránky. Můžete si je prohlédnout na známé adrese www.skolaraspenava.cz.
Doufáme, že se Vám budou líbit. Jejich struktura je oproti těm minulým trochu
upravená, tak doufáme, že to přispěje k větší přehlednosti a že rychleji najdete
informace, které hledáte.                                                     
   Třetí týden září jsme vyrazili s našimi šesťáky na harmonizační pobyt k panu
Vlastimilu  Součkovi  do  rekreačního  areálu  Krakonoš  v Bílém  Potoce  pod
Smrkem. Zúčastnili se všichni žáci ze třídy a v průběhu pobytu se na vedení
programu  vystřídala  většina  učitelů  2.  stupně  základní  školy.  Dětem  se
program  moc  líbil  a  velmi  si  ho  užily.  Odvezly  si  spoustu  zážitků,  které
nezkazilo ani počasí, které nebylo úplně takové, jaké bychom si představovali.
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Šesťáky  společně  s paní  učitelkou  na  harmonizačním  pobytu  si  můžete
prohlédnout  na  fotografii.                                             

  Všichni si přejeme, aby nás v tomto školním roce nečekalo žádné uzavírání
škol a abychom se s našimi žáky co nejvíce viděli při vyučování ve třídách.

Mgr. Petr Chvojka                                                                                                                   
ředitel školy                                                                         

                                                               

                                                               5
                                                



       Historie oddílu národní házené

   V tomto roce slaví oddíl národní házené 55. výročí svého založení.

   Historickým datem pro náš oddíl je 11. říjen 1966. V tento den se na malém,
dnes  již   neexistujícím  hřišti  v raspenavské  čtvrti  „Moskva“  (kde  se  nyní
nachází vilová zástavba), pod vedením pana Vladislava Kobery st., uskutečnil
první trénink. Zúčastnili se ho 4 chlapci a 8 děvčat. Tento den tedy evidujeme
jako den založení našeho oddílu a účastníky prvního tréninku pak počítáme
mezi jeho zakládající členy.                                                      
  Oddíl   měl   zpočátku   jedno   družstvo žákyň a jedno družstvo žáků a od
samého začátku pracoval za velmi skromných podmínek a s malým počtem
dospělých činovníků. Na činnost si členové přivydělávali různými brigádami či
příležitostnými  pracemi.  Postupem  času  přicházely  také  první  úspěchy.
Houževnatou  a  pravidelnou  činností  se  oddíl  velmi  brzy  propracoval  mezi
nejlepší  oddíly  národní  házené  na  Liberecku  i  v  celém  tehdejším
Severočeském kraji.                                                             
  První zápasy se hrály na původním škvárovém hřišti kopané. Až zavážkou
rybníčku,  za bývalým školním klubem vedle panelových domů, získal  oddíl
v roce 1971 své vlastní hřiště, kterému však chybělo potřebné zázemí. Zde se
hrálo  až  do  roku  1984,  kdy  se  oddíl  přestěhoval  na  nově  vybudované
asfaltové hřiště u  sportovní haly, které se stalo součástí velkého sportovního
areálu. V letech 1985-86 si zde členové svépomocí postavili kabiny a dokončili
okolní úpravy. V polovině roku 2006 začala velká rekonstrukce házenkářského
hřiště a jeho okolí.  Vybudovalo se nové oplocení,  nová tribuna pro diváky,
nové střídačky a na původní asfaltovou plochu byla položena umělá tráva.
V roce  2013  byla  u  hřiště  postavena  nová  pergola  a  v roce  2014  došlo
v kabinách k výměně starých oken a dveří za nové plastové.                           
   Za dobu své existence se družstva oddílu stala 37x přeborníky Severočeské
oblasti (z toho žáci 10x, žákyně 9x, dorostenci 4x, dorostenky 3x, muži 4x  
a ženy 7x). Mezi největší úspěchy celé historie oddílu patří především první
místa na Mistrovství  ČR a získání titulů MISTR ČR pro družstva mladších
žáků v letech 1996 a 1997 a družstvo starších žáků v roce 2003. Dále pak
druhá místa dorostenek na Mistrovství ČR v roce 1973 a starších žákyň v roce
 1983 a třetí místa mladších žáků v roce 2000 a starších žákyň v letech 1974,
1983 a 2009 na Mistrovství ČR. Mezi velké úspěchy oddílu patří rovněž první
místa starších žákyň na Poháru ČR v roce 1984 a mladších žákyň v letech
1995 a 2006.    
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   Nesmíme rovněž zapomenout na účinkování družstva žen v I. lize v sezoně
1976/77 a také na několikaletá působení družstev mužů a žen ve II. Ligách.
Mezi úspěchy patří rovněž pořádání vrcholných akcí republikového významu,
kterými  byly:  Mistrovství  ČR  starších  žákyň  v roce  1984,  výcvikový  tábor
juniorů a juniorek v roce 1986, mezizemské utkání žen Čechy-Morava v roce
1989, výcvikový tábor mládeže v roce 1993, Pohár ČR starších žákyň v roce
1996, Mistrovství ČR mladších žáků v roce 1997, Pohár mladších žáků v roce
1998,  Mistrovství  ČR  starších  žáků  v roce  2003,  Halové  mistrovství  ČR
mladších  žákyň  v roce  2006,  Mistrovství  ČR  starších  žákyň  v roce  2009  
a Pohár ČR starších žákyň v roce 2013.                                                    
   V současné době využívá náš sportovní areál stále více oddílů a klubů ke
svým  mládežnickým  soustředěním.  Velikou  výhodou  totiž  je,  že  vedle
házenkářského hřiště mají  k dispozici  také koupaliště a možnosti  ubytování
v chatkách, v ubytovně, a nebo na hotelu.                                                      
  V koronavirové  sezóně  2020/2021  měl  oddíl  v soutěžích  Severočeského
oblastního přeboru  družstva mladších žáků, mladších žákyň, starších žákyň 
a žen.                                                                    
   Ve druhé lize, která však byla předčasně ukončena, jsme měli ještě družstvo
mužů.  Nejlépe z nich si  vedlo  družstvo mladších žákyň,  které svoji  soutěž
s velkou  převahou  vyhrálo  a  velmi  dobře  nás  pak  také  reprezentovalo  na
Mistrovství ČR v Tymákově. Zde ve velmi silné konkurenci obsadilo krásné  
4. místo. Výkony našich hráček na této akci ocenila i řídící komise, která mezi
tři nejlepší brankařky zařadila také naši Olgu Maturovou. Jako druhá nejlepší
střelkyně pak byla vyhlášena Viktorie Kasáková a jako nejužitečnější hráčka
našeho družstva byla vyhodnocena Veronika Málková.                          
   Velmi dobře si v oblastním přeboru vedlo také družstvo starších žákyň, které
skončilo jen těsně druhé a tím si vybojovalo účast na Poháru ČR. Tato akce se
konala začátkem září v Chropyni a naše děvčata na ní obsadila 6. místo ze
sedmi zúčastněných družstev.                                                       
   Za  úspěchy obou našich družstev však stojí obětavá a nedocenitelná práce
trenérek, trenérů a vedoucích, kteří dětem věnují prakticky celý svůj volný čas
a  bez  nároku  na  nějakou  finanční  odměnu.  Proto  je  třeba  touto  cestou
poděkovat  Martině  Novotné,  Olze  Maturové  a  Josefu  Málkovi  za  vedení
družstva  mladších  žákyň  a  dále  pak  Blance  Novotné,  Pavlíně  Doubkové  
a Janu Málkovi za práci u družstva starších žákyň.

 V současném soutěžním ročníku  2021/2022 máme v soutěžích  oblastního
přeboru přihlášena tři družstva mládeže, mladší žáky, mladší žákyně a starší
žákyně.  Zatím  nejlépe  si  vedou  starší  žákyně,  které  bez  jediné  porážky
vyhrály 1. mistrovský turnaj, který se konal na našem hřišti. Družstva mladších
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žáků a mladších žákyň byla doplněna o nové hráče a hráčky a tak bude chvíli
trvat, než se dostaví první úspěchy.                                                   
  Úspěchem ovšem skončila účast našich dvou družstev na turnaji přípravek
(hráčů a hráček do 9 let), který se konal v Litvínově. Naše družstvo chlapců
zde zvítězilo a družstvo holčiček skončilo v konkurenci pěti družstev na třetím
místě.
  Po dlouhé době nemá ovšem náš oddíl zastoupení v soutěžích mužů a žen,
neboť v oblastním přeboru nebyly soutěže vyhlášeny a to z důvodu malého
počtu družstev. 

 

Vladislav Kobera,                                                                                      
jednatel oddílu národní házené
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                             Ohlédnutí za 10. Podjizerskou výstavou    
                           drobného zvířectva                    

  Druhou zářijovou sobotu uspořádali členové ZO ČSCH Raspenava spolu  
s  Městem  Raspenava  již  10.  podjizerskou  výstavu  drobného  zvířectva.
Výstava se konala v prostorách pod Českou Besedou a vystaveno na ní bylo
268 ks králíků, 120 ks drůbeže a 43 ks holubů od 41 vystavovatelů z různých
částí republiky.
   Na zhruba 400 návštěvníků výstavy čekala bohatá tombola a různé prodejní
stánky (Klubko s nití pomáhá z. s., cukrovinky – Marie Opelková, grilov.kuřata,
klobásy s udírny, pivo,limo, káva atd.)
  Smyslem výstavy  je  představit  veřejnosti  co  nejpestřejší  škálu  kvalitních
zvířat  různých  plemen.  Tato  akce  se  stává  místním  setkáním  lidí,  dává
příležitost navázat nové kontakty, upevnit mezilidské vstahy a věříme, že byla
navázána i nová chovatelská přátelství.
   Tato výstava byla připravena díky velké obětavosti našich členů, rodinných
příslušníků a kamarádů ze sousední organizace.
   Velké poděkování patří Městu Raspenava a sponzorům výstavy za peněžité 
i věcné dary.
  Jsou to: Město Raspenava, DGS Druckguss Systeme s.r.o., LERIN GROUP
uhel.  sklady,  FURNIERTECHNIK,  autom.  mlýn  Raspenava,  FAJN  ZOO
Frýdlant,  krmiva  ENERGYS,  pivovar  Svijany,  elektro  Petr  Beran,  ALFA
FARSKÝ, Folda s.r.o., řeznictví U Kloučků, HERAP – Pavel Šomjak, KILLICH
s.  r.  o.,  ponožky  JIMAPON,  ponožky  WEPON,  Lázně  Libverda  a.  s.
zahradnictví Mir. Pešek, krmiva U psí tlapky, soukr.zemědělec Hubert Silný,
soukromý zemědělec Stanislav Zalabák - Větrov, přítel chovatelů Jiří Macek,
truhlář Pavel Kraus, palivové dřevo Vladimír Papasčuk, ZVĚROKRUH.
    Krátce před koncem výstavy proběhlo vyhodnocení nejlepších chovatelů.
Vedle  funkcionářů  naší  ZO  předávali  ceny  také  starosta  a  místostarosta
našeho města pánové Pavel Lžičař a Jaromír Hanzl.
   Závěrem bych rád poděkoval všem pořadatelům a vystavovatelům za podíl
na zdárném průběhu výstavy a všem návštěvníkům za podporu naší zájmové
činnosti.  Kdyby Vás snad výstava nadchla  natolik,  že  se  rozhodnete  stát
členy naši organizace, budete srdečně vítáni.
 Těšíme se na Vaši návštěvu na příští výstavě 10. 9. 2022 v Raspenavě.
Vladimír Trejbal                                                                                       
člen výboru ZO Raspenava                                                                           
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                                                      Inzerát

                                 Prodej slepiček

Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 16 - 20 
týdnů, cena 185 - 229,- Kč/ ks.

Prodej:           23. 10.      a      13. 11.      2021
Raspenava   -  u Městs. úřadu  -  15:05  hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info : Po - Pá 9:00 – 16:00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
                                                                                          
______________________________________________________________
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                                    Zálesáci obnovili činnost

    Dne 3. září začal dětský myslivecký kroužek Zálesák po půldruharoční 
přestávce, způsobené proticovidovými opatřeními, opět pravidelně pracovat. 
V nucené pauze v zimním období jeho členové každý týden jen krmili zvěř.
  3.  září  se konala náborová akce, s jejíž propagací nám pomohl městský
úřad.  Schůzky  se  zúčastnilí  nejen  noví  zájemci  o  činnost  kroužku,  nýbrž  
i někteří rodiče. Byli seznámeni s jeho prací a viděli i ukázky činnosti. Nábor
byl úspěšný, o čemž svědčí 12 nových členů, takže nyní kroužek navštěvuje
16  dětí  a  doufáme,  že  jim  zájem  vydrží.  Budeme  pro  to  dělat  všechno.
Vedoucím  Tereze  Stehlíkové  a  Jaroslavu  Černému  děti  pomáhají  vést  
4 instruktoři,  a to Martina Čapková, Patrik  Černý,  Stanislav Fúska a Pavel
Riegr. Do této funkce se také zaučují Nikola Čapková a Mája Hejduková.

Mgr. Jaroslav Černý

        Pokračování  o  významných  budovách      
                        v Raspenavě - Škola v Lužci

   Do roku 1901 navštěvovaly lužecké děti z části školu v Raspenavě a z části
v Hejnicích. Od konce 80. let 19. st. usiloval Lužec o vlastní školu. Z počátku
nechtěla  Zemská školní  rada samostatnou školu povolit.  Teprve roku 1901
dala Lužci souhlas zřídit jednotřídní národní školu, a to od 1. září toho roku. 
K otevření druhé třídy vydala povolení od 1. března 1904.
  Nejprve se začalo učit v soukromém domě ekonoma Adolfa Richtera, který
obci  pro  tento  účel  pronajal  jednu  místnost.  Ale  již  dříve  koupil  Lužec  od
Františka Scholze za 2400 korun stavební pozemek, a tak se už 12. srpna
1901 začalo se stavbou školní budovy (dnes č. p. 330 v Hejnické ul.). Již na
podzim  byla  dokončena  hrubá  stavba.  Během léta  1902  byla  škola  nejen
dokončena, ale  i vybavena a stala se skutečnou ozdobou obce. 1. září byla
raspenavským  děkanem  Františkem  Wildnerem  slavnostně  vysvěcena  
a druhého se v ní začalo učit. 
  V  přízemí  se  nacházely  byt  ředitele  a  tělocvična.  V  patře  pak  byly  dvě
učebny a kabinet. Stavba stála 34 000,- korun. Zemský výbor (za Rakouska-
Uherska se jednalo o českou vládu) ji dotoval 1600,- korun. 
   Po 2. sv. válce sloužila budova obecné škole jen krátce a pak v ní dlouhá
léta sídlila lidová škola umění (v dnešní době základní umělecká škola). Dnes
je stavba rodinným domem. 17. května 1910 byl v Lužci otevřen dětský domov
pro sirotky a děti opuštěné, nemanželské nebo potřebující zvláštní ochranu, 
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a to asi pro 30 chovanců. Zde byly od narození až po ukončení přípravy na
zaměstnání. Pro tento účel byla v lednu 1909 založena úsilím frýdlantského
zemského  soudního  rady  Františka  Janische  organizace  pečovatelek  
o  sirotky.  Prezidentkou  tohoto  spolku  se  stala  Marie,  manželka  majitele
Přádelny  česané  příze  v  Luhu  (pozdější  Česany)  Maxe  Richtera.  Ten
bezplatně  poskytl  prostory  pro  děti  i  byt  vedoucí  domova  a  platil  i  jejich
vytápění a osvětlení. Dům stál v dnešní Lužecké ulici.     
  Úsilím  Marie  Richterové  vznikla  v  Lužci  pro  děti  zaměstnaných  žen  
i mateřská škola. 

Podle publikace Dějiny obcí Raspenava, Luh a Lužec Antona Franze Ressela zpracoval
Mgr. Jaroslav Černý.
______________________________________________________________

 

                                 HASIČI RADÍ OBČANŮM 
                           Varování obyvatelstva

   Slyšíte občas zvuk sirény a nevíte, co to znamená nebo co byste měli dělat?
Máte pocit, že Vás „houkání“ obtěžuje a že je k ničemu? Pojďme si společně
osvětlit význam varování obyvatelstva.
   Varování obyvatelstva je prvořadým opatřením ochrany obyvatelstva. Jeho
účelem  je  informování  o  hrozícím  nebezpečí  a  předání  informací  
o neodkladných opatřeních k zajištění Vašich životů a zdraví. K varování
se využívají  rotační  a elektronické „mluvící“  sirény,  místní  rozhlasy,  mobilní
vyhlašovací prostředky (např. mobilní sirény, výstražná rozhlasová zařízení na
vozidlech  zasahujících  složek).  Dále  může  být  varování  provedeno  přímo,
varováním  občanů  příslušníky  zasahujících  složek  a  prostřednictvím
rozhlasového a televizního vysílání.
   K varování obyvatelstva slouží jeden varovný signál, a to „Všeobecná
výstraha“. Vyhlašuje se kolísavým tónem sirény po dobu 140 s. Kolísavý tón
může zaznít 3x po sobě v tříminutových intervalech. U elektronických sirén,
místních rozhlasů a mobilních sirén po zaznění všeobecné výstrahy následuje
tísňová informace o charakteru ohrožení (např. „Nebezpečí zátopové vlny“,
„Chemická havárie“ „Radiační havárie“…). Všeobecná výstraha je vždy poky-
nem pro ukrytí v budovách a pro získání dalších informací o příčině vyhlášení
tohoto varovného signálu.
   Další signály, které můžete slyšet, nejsou varovnými signály! Signál 
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„Zkouška  sirén“  slouží  k ověřování  provozuschopnosti  varovného  systému.
Provádí  se  zpravidla  každou  první  středu  v měsíci  ve  12.00  hodin  a  je
vyhlašována nepřerušovaným tónem sirény po dobu 140 sekund. U elektro-
nických  sirén  po  provedení  signálu  následuje  informace:  „Zkouška  sirén“.
Často  pak  můžete  slyšet  signál  „Požární  poplach“.  Ten  slouží  ke  svolání
jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. Je vyhlašován přerušovaným
tónem  sirény  po  dobu  60  sekund.  U elektronické  sirény  napodobuje  zvuk
trubky: „HÓ-ŘÍ, HÓ-ŘÍ“.
A teď už jen pár rad, jak se chovat po zaznění varovného signálu Všeobecná
výstraha:

 Co nejrychleji se ukryjte v budově (i tehdy, když jedete autem, zastavte
a vyhledejte úkryt). 

 Dejte  přednost  místnostem  ve  vyšších  patrech,  nezdržujte  se  ve
sklepních prostorech. 

 Uzavřete dveře a okna, vypněte větrání či klimatizaci, utěsněte ventilační
otvory a prostory pod okny a dveřmi, např. použitím izolační pásky nebo
deky. 

 Nezdržujte se v blízkosti oken. 

 Nezatěžujte zbytečně telefonní linky 

 Poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej potřebují. 

 Zapněte si rádio nebo televizi a sledujte další informace. 

 Dbejte pokynů příslušníků zasahujících složek. 

 Bez pokynu neopouštějte úkryt. 

 
autor: kpt. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje                                                                                
                                                                                                                                                

                            
             Aby u nás nehořelo – spalinové cesty
   

  Babí léto a následné měsíce, s sebou přinášejí pokles teplot, a leckdo z nás 
si pak rád zatopí v kamnech či v krbu. Idylka je to kouzelná, ale aby zůstala 
zachována po celou topnou sezónu, je důležité věnovat čas údržbě a kontrole 
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spalinových  cest  včetně  spotřebičů  paliv.  Požár,  vzniklý  na  základě  lidské
nedbalosti úzce související s technickým stavem komínu a způsobem topení,
je totiž velmi častým jevem.

                                                     

    Abychom požáru předešli, je nutné zajistit řádný stavebně technický stav
komínů (zpravidla svislá konstrukce s jedním nebo více otvory, které slouží  
k odvodu kouře z tepelných spotřebičů) a kouřovodů (roura spojující kamna 
s komínem) s připojenými tepelnými spotřebiči.                                         
    Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů paliv jsou pro
fyzické  osoby,  podnikající  fyzické  osoby  i  pro  právnické  osoby  obsaženy  
v ustanovení § 43 - 47 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a vyhlášce
č.  34/2016  Sb.,  o  čištění  kontrole  a  revizi  spalinové  cesty.  V souladu
s uvedeným nařízením si každý musí počínat tak, aby při  provozu komína  
a kouřovodu (dále jen „spalinová cesta“) a spotřebiče paliv nedocházelo ke
vzniku  požáru.  Provoz  spalinové  cesty  se  považuje  se  vyhovující
z hlediska ochrany zdraví, života nebo majetku osob, jestliže se čištění,
kontrola  a  revize  spalinové  cesty  provádí  způsobem  podle  tohoto
zákona.
A kdo a kdy tedy provádí kontrolu, čištění a revizi?

·   Kontrolu  a  čištění  spalinové cesty  může provést  pouze osoba,  která  je
držitelem živnostenského oprávnění  v oboru kominictví  (kominík).  Kontrola  
a čištění spalinové cesty se provádí ve stanovených lhůtách, které jsou závislé
na druhu paliva a výkonu připojeného spotřebiče.  Svépomocí lze provést
pouze čištění spalinové cesty, k níž je připojen spotřebič na pevná paliva
o výkonu do 50 kW včetně, a čištění spalinové cesty, která slouží pro
odvod spalin od náhradních zdrojů elektrické energie (dieselagregáty).  
O  provedené  kontrole  spalinové  cesty  musí  kominík  vyhotovit  Zprávu  
o  provedení  čištění  a kontroly  spalinové  cesty.  Pokud  čištění  prováděla
svépomocí  podnikající  fyzická osoba nebo právnická osoba,  musí  o  tomto
čištění učinit písemný záznam.
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·  Revizi smí provádět držitel profesní kvalifikace kominík – revizní technik
spalinové cesty. Zda má dotyčná osoba příslušnou kvalifikaci si lze ověřit
na  stránkách  MV  GŘ  HZS  ČR:  https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-
spalinovych-cest/.  O jejím  výsledku  vyhotoví  Zprávu  o  revizi  spalinové
cesty, jejíž nedílnou součástí je Technický protokol revize spalinové cesty.
Revize musí být provedena vždy před uvedením nové spalinové cesty
do provozu nebo po každé stavební úpravě komínu, při změně druhu
paliva připojeného spotřebiče paliv, před připojením spotřebiče paliv
do nepoužívané spalinové cesty, před výměnou nebo novou instalací
spotřebiče  paliv  (výjimka  uvedena  ve  vyhlášce),  po  komínovém
požáru,  při  vzniku  trhlin  ve  spalinové  cestě,  jakož  i  při  vzniku
podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě.

· Lhůty k provedení jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky č. 34/2016 Sb.  
o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty:                                        
https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx

Po  údržbě  spalinových  cest  nám  ještě  zbývá  zaměřit  se  na  další  článek
vytápění, kterým je spotřebič paliv, tzn. topidlo (kotel, kamna).

Hasiči radí, co je nutné dále dodržovat, abychom předešli případnému
požáru:
· Správnou  instalaci  a  údržbu  topidel.  Vždy  se  řídit  návodem  výrobce,  
v žádném případě neinstalovat  topidla bez odborné pomoci.               
· Bezpečnou vzdálenost topidla od dalších předmětů v místnosti, stavebních
konstrukcí a podlahových krytin. Zajistit kvalitní tepelnou izolaci a ochrannou
nehořlavou  podložku  pod  topidlo.                                      
· Dostatečné odvětrávání topidla (prevence otravy).                             
· Použití  druhu  paliva  určeného  pro  dané  topidlo  (nepoužívat  odpad
z domácnosti).
· Bezpečné nakládání s žhavým popelem (nechat vychladnout a pak umístit
do  nehořlavých  nádob  které  jsou  neporušené,  uzavíratelné  a umístěné  
v bezpečné vzdálenosti od hořlavých látek).

Nezapomeňte, prevence je řešení, které se vyplatí!

autor:  kpt. Mgr. Michaela Stará                                                                 
HZS Libereckého kraje
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               Listopad - lístek spad… Pálit či nepálit?

Každé roční  období  je něčím typické.  Podzim není  výjimkou.  Barevné
listy  na  stromech  a následně  pak  ležící  v haldách  pod  stromy.
K přípravám  na  blížící  se  zimu  patří  jejich  úklid.  Likvidaci  listí  lidé
provádějí  nejčastěji  dvěma  způsoby.  První  skupina,  zastánci  recyklace,
vzniklý zahradní odpad kompostují, drtí či jinak ekologicky likvidují přímo na
svých  pozemcích,  případně  jej  odvážejí  do  sběrných  dvorů  nebo
kompostáren. Druhou skupinou jsou ti, kteří odpad raději pálí, a to k nelibosti
sousedů,  poukazujících  na  zamoření  kouřem.  I  tato  metoda  odstranění
odpadu  je  však  při  dodržení  určitých  pravidel  v  pořádku  a  neodporuje
zákonům České republiky. 

Pálení rostlinného materiálu řeší zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb.
Konkrétně  lze  v otevřeném  ohništi  spalovat  jen  suché  rostlinné  materiály
neznečištěné  chemickými  látkami.  Pálení  pak  mohou  upravovat  i  místní
vyhlášky měst a obcí (některé obce nepovolují spalování rostlinného odpadu a
nabízejí  jeho  likvidaci  kompostováním,  jinde  je  možné pálit  bioodpad  jen  
v určitě dny apod.). Povinnost ohlašovat pálení odpadu místně příslušnému
Hasičskému záchrannému sboru kraje mají podnikající fyzické a právnické
osoby. Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto
činnost  provádějí  na  svém  pozemku.  Pokud  ale  fyzická  osoba  plánuje
pálení  většího  množství  biologického odpadu  (klestu,  shrabaného  listí  
a  stařiny),  je  vhodné pálení  nahlásit  taktéž.  Touto informací  lze zabránit
zbytečným výjezdům jednotek požární  ochrany k domnělému požáru,  který
může nahlásit například soused. Učinit tak lze přímo v elektronickém formuláři
na  webových  stránkách  v aplikaci  Evidence  pálení https://paleni.izscr.cz/
popřípadě  prostřednictvím  telefonu.              
                                                                                           

                                                                            17                                                                            



Zásady pálení odpadu:                                                                
· Pálení odpadu může provádět pouze osoba starší 18 let.                           
· Ohniště  musí  být  vzdáleno  minimálně  50  metrů  od  okraje  lesa  a  
v dostatečné bezpečné vzdálenosti od budov a volných skládek palivového
dřeva  apod.                                                       
· Pálení odpadu nesmí být prováděno v období dlouhotrvajícího sucha a za
větrného  počasí.                                             
· K dispozici by měly být prostředky, kterými lze oheň uhasit – kbelík s vodou,
lopata a písek apod.                                                    
· Po  skončení  pálení  odpadu  musí  být  ohniště  bezpečným  způsobem
uhašeno a následně kontrolováno po dobu 8 hodin.                                           
· Pokud se vám přes veškerou opatrnost  situace vymkne kontrole, volejte
hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112.

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará                                                                                          
HZS Libereckého kraje

______________________________________________________________
                                        

                               Úhrady místních poplatků  

 Upozorňujeme občany, že vždy do 31. března aktuálního roku jsou splatné
místní poplatky, a to poplatek ze psů (na celý rok), poplatek  TKO (odpady) na
1.  pololetí  (2.  pololetí  do  31.  července  aktuálního  roku)  a  poplatek  za
pronájem pozemku. Výše poplatků:  TKO:  Kč 350,-- za osobu a rok, ze psa:
Kč  50,--  za  prvního  psa.  Při  neuhrazení  poplatků  může  být  dle  obecně
závazné vyhlášky poplatek navýšen až trojnásobně.    

 Poplatky lze hradit  převodem z účtu,  případně v hotovosti  nebo kartou na
MěÚ Raspenava.                                                                    
V  případě  úhrady  poplatků  převodem  je  č.účtu:  19-86121574/0600 
a  variabilní  symbol  zůstává  nezměněn -  informaci  o  VS získáte  na  čísle  
482 360  441  (poplatek TKO),  482 360  445  (poplatek ze psa).  Složenky
budou zasílány pouze dlužníkům po termínu splatnosti poplatků.                     
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                         Radostné léto v Mateřídoušce

   Po dlouhé době jsme mohli mít pravidelně otevřené dveře Mateřídoušky  
a  realizovat  náš  program  bez  omezení.  Pro  klienty,  kteří  upřednostňují
programy  venku  jsme  zachovali  minimálně  jednou  týdně  program  venku
v přírodě.  V červnu jsme vyrazili,  tak  jako každý  rok,  na  výlet  do ZOO za
zvířátky, na pozvání Petry M. jsme uspořádali  dopoledne u koní na Ranči  
u  vrby.  Společně  s knihovnou  v Hejnicích  jsme  zrealizovali  dětský  den  se
zvířátky v parku spojený s prohlídkou knihovny a bylo nám velkou ctí být u křtu
knížky naší spolupracovnice Lenky Jakešové.                                  
  O prázdninách se uskutečnil  již  17.  rokem letní  pobyt  pro rodiče s dětmi
v Bílém  Potoce.  Velice  nás  potěšil  veliký  zájem,  tak  jsme  posílili  všechny
kapacity  tak,  aby  se  mohlo  účastnit  všech  60  zájemců.  Moc  děkujeme
Hasičům Hejnice, kteří nám přivezli ukázat hasičskou techniku a udělat radost
výrobou pěny, v které si zařádily děti  i  někteří dospělí.  Navštívil  nás kovář,
který  za  velké  improvizace mezi  kapkami  deště  ukázal  kovářské řemeslo  
a naučil nás vykovat si podkovu pro štěstí.
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  Léto  uteklo  a  máme zde září,  mnoho našich  malých klientů  zamířilo  do
školek a mi jim na jejich nové cestě přejeme hodně štěstí, mnoho kamarádů 
a ty nejlepší paní učitelky. Ať se jim ve školce moc líbí. Jejich odchodem se
uvolnila místa na programech, a tak věříme, že si k nám najdou svou cestu
nové maminky se svými dětmi.  V programu na září  a říjen jsou opět vedle
školiček pro nejmenší děti i tvůrčí dílny přednášky a besedy. Každý nový klient
má první návštěvu zdarma a budeme velice rádi, pokud se na nás přijdete
podívat.  Čtvrteční  program  zůstává  nadále  venku  v přírodě  a  v případě
nepřízně počasí  je  přihlášeným zájemcům zaslána informace o  náhradním
programu.  
  A co nás čeká?  Snad příznivější období než loni, bez omezování společných
aktivit. Připravujeme pro vás mimo pravidelného programu i podzimní tvůrčí
pobyt pro ženy, rádi bychom s vámi oslavili svátek svatého Martina, přivítali
v Mateřídoušce  Mikuláše  a  užili  si  společně  i  vánočních  besídek.  Díky
podpoře Libereckého kraje a podpoře projektu „Rodičem se nikdo nenarodí“
budou  nadále  probíhat  pravidelná  vzdělávací  setkání.  V rámci  projektu
„Zdravý úsměv“ proběhnou programy na podporu zdravých zubů nejenom  
u dětí a v neposlední řadě s podporou Libereckého kraje v rámci projektu „Pro
šikovné ruce a úsměv dětí“ stále ještě probíhají tvůrčí dílny pro děti. Pokud
jste  si  z naší  nabídky  nevybrali  napište  nám,  co  vám  schází  a  máme do
programu zařadit. Za vaše názory budeme moc rádi.                                         
Přejeme všem krásný podzim a těšíme se s vámi na viděnou.                      
Za tým centra Mateřídouška Alena Nováková 
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                    Pomoc v tornádem postižené oblasti

  Dne  24.  června  2021  prošla  částí  Jihomoravského  kraje  (Břeclavsko,
Hodonínsko) extrémně silná bouře s krupobitím a tornádem. Tornádo extrémní
sílou bralo lidské životy, střechy nad hlavou, celé domy nebo jejich části a vše
ostatní, co se mu objevilo v cestě. Do finanční, humanitární i dobrovolnické
fyzické pomoci se zapojil  bezpočet měst,  organizací  i  dobrovolníků,  včetně
města Raspenavy a jeho Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

  Na  počátku  působení  záchranných  složek  Integrovaného  záchranného
systému  v  postižené  oblasti  se  tedy  i  hasiči  města  Raspenavy  účastnili
záchranných  a  likvidačních  prací,  konkrétně  v  obci  Mikulčice,  kteří  byli
součástí  společného  odřadu  (celku  dočasně  organizovaného  ke  splnění
určitého  úkolu)  hasičů  Hasičského  záchranného  sboru  Libereckého  kraje,
Jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Libereckého kraje a v uvedené obci
působili v termínu od 25. 6. do 1. 7. 2021.
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  Činnost  vyslaného  odřadu  spočívala  zejména  v  zakrývání  poškozených
střech  plachtami,  odklízení  trosek  poškozených  budov,  nakládce  a  odvozu
suti. Standardem činností hasičů byla likvidace dřevního odpadu a stavební
suti za využívání vanových kontejnerů a nosičů kontejnerů z výbavy odřadu.
Někteří hasiči umě uplatnili svá civilní povolání, velkým přínosem byli tesaři  
a pokrývači. Odřad stavěl zejména na své pracovitosti a soběstačnosti v rámci
zázemí,  které  bylo  vybudováno  na  tamním  fotbalovém  hřišti.  Ze  zde
zbudovaného tábora vyrážel každý den pomáhat do postižených částí obce.

  Po  ukončení  činnosti  tohoto  hasičského  odřadu  dále  někteří  členové
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Raspenavy působili v Mikulčicích
v rámci organizované dobrovolnické pomoci.                                           
JSDH města Raspenavy

 ______________________________________________________________

                     

                     Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava, z.s.

8. 9. 2021 proběhl nábor nových dětí ve věku od 3 do 12 let do Sportovního 
tanečního klubu Jiskra Raspenava z. s.
Přihlásilo se 36 dětí.  
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                               Mistrovství České republiky ve     
                       figurálním valčíku - Pardubice

  28.  9.  2021  v  Pardubicích  proběhla  taneční  soutěž  Mistrovství  České
republiky ve figurálním valčíku, na které se Jakub Štětina a Veronika Kocková
stali Mistry České republiky v kategorii Junior II a Antonín Valošek a Miroslava
Valošková Mistry České republiky v kategorii  Dospělí.
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                    Jak si vedly naše taneční páry na    
                          soutěžích od září 2021?

Jakub Štětina – Veronika Kocková                    Eliáš Plůta – Adéla Stehlíková

10. 10. 2021 Pardubice Jun-II-C-STT    2.                09. 10. 2021 Pardubide Jun-I-E-STT   2. 
10. 10. 2021 Pardubice Mládež-C-STT  3.               09. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-STT   8.- 9.
10. 10. 2021 Pardubice Jun-II-C-LAT     3.               09. 10. 2021 Pardubice Jun-I-E-LAT    3.
10. 10. 2021 Pardubice Mládež-C-LAT   5.              09. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-LAT    7.- 8.
03. 10. 2021 Kladno Mládež-C-LAT      11.              03. 10. 2021 Kladno Jun-I-E-STT         5 .
03. 10. 2021 Kladno Jun-II-C-STT         4.               03. 10. 2021 Kladno Jun-II-E-STT        8.
03. 10. 2021 Kladno Jun-II-C-LAT         5.               03. 10. 2021 Kladno Jun-I-E-LAT          6.
26. 09. 2021 Hněvčeves Jun-II-D-LAT   2.               03. 10. 2021 Kladno Jun-II-E-LAT         7. - 8.
26. 09. 2021 Hněvčeves Jun-II-C-STT   3.              18. 09. 2021 Praha Jun-I-E-STT           3.
26. 09. 2021 Hněvčeves Mládež-C-STT 8.             18. 09. 2021 Praha Jun-I-E-LAT            5.
26. 09. 2021 Hněvčeves Mládež-C-LAT  12.           18. 09. 2021 Praha TPV-Jun-I-LAT       2.
18. 09. 2021 Praha Jun-II-C-STT            4.
18. 09. 2021 Praha Jun-II-D-LAT            4.

Ondřej Janda – Karolína Janíková                         Antonín Valošek – Miroslava Valošková

10. 10. 2021 Pardubice Jun-I-E-STT       1.            26. 09. 2021 Hněvčeves Mládež-C-STT  11.
10. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-STT      1.            26. 09. 2021 Hněvčeves Dospělí-C-STT  11.
10. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-LAT      2.            26. 09. 2021 Hněvčeves Mládež-C-LAT    6.
10. 10. 2021 Pardubice Jun-I-E-LAT       1.            26. 09. 2021 Hněvčeves Dospělí-C-LAT   9.- 10.
09. 10. 2021 Pardubice Jun-I-E-STT       1.
09. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-STT      1.
09. 10. 2021 Pardubice Jun-I-E-LAT        1.             Samuel Šíma – Natálie Damová
09. 10. 2021 Pardubice Jun-II-E-LAT       3.
03. 10. 2021 Kladno Jun-I-E-STT            7.           28. 09. 2021 Praha Děti-II-E-KOMBI        3.
03. 10. 2021 Kladno Jun-II-E-STT           4.           28. 09. 2021 Praha Jun-I-E-STT              5.
03. 10. 2021 Kladno Jun-I-E-LAT            2.
03. 10. 2021 Kladno Jun-II-E-LAT           4.              Adam Bareš – Sára Noemi Podlesná
18. 09. 2021 Praha Jun-I-E-STT             1.
18. 09. 2021 Praha Jun-II-E-STT            1.           18. 09. 2021 Praha Děti-II-E-KOMBI        8.
18. 09. 2021 Praha Jun-I-E-LAT              1.           18. 09. 2021 Praha TPV-Děti-II-KOMBI   3.
18. 09. 2021 Praha Jun-II-E-LAT             3.
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        ADVENTNÍ KONCERT V RASPENAVĚ POČTVRTÉ 
   Stává se pomalu dobrou tradicí pořádat v Raspenavě, v místním kostele, na
začátku adventního času  koncert,  který  je  velice kvalitně  obsazený  nejen
předními   umělci   libereckého Divadla Františka Xavera Šaldy,  ale i  dalšími
umělci.
    Ne jinak by tomu mělo být i letos, kdy se na první adventní neděli  - tj.  
28. 11. 2021 od 15:00 hod., kostel opět naplní hudbou a písněmi adventního
času.
     Mohu vám všem s radostí sdělit,  že v tento okamžik je opět potvrzena
účast  sólistky  opery  tohoto  divadla  -  paní  Věry  Poláchové  –  Kavanové,
smyčcového  kvarteta  koncertních  mistrů  pod  vedením  Ištvána  Matejči,
trumpetisty  Pavla  Jeníčka,  varhaníka a  skladatele  Petra  Tomeše a  klavírní
doprovod  v osobě Jiřího Horčičky.                                                        
Pro každý rok se vám snažím obohatit  tento kulturní  zážitek  o vystoupení
nového  umělce.  Tento  příslib  naplním  i  letos.  A tak  návštěvníci  letošního
adventního koncertu budou mít možnost poprvé vidět v raspenavském kostele
krásný  hudební  nástroj  –  harfu  a  za  ní  skvělou  harfistku  Markétu
Doubravskou, držitelku Liberecké Thálie za r. 2020.                                   
Tradiční součástí adventního koncertu bude i letos,  vystoupení  děti ze zdejší
mateřské  školy.                                                    
Přejme si tedy společně, aby veškeré přípravy koncertu „nezhatil“ novodobý
problém  –  covid  19  a  abychom  tak  mohli  společně  strávit  krásné  chvíle
adventního času.

Ing. Vladimír Boháč, organizátor koncertu
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Prodej kalendáře s fotografiemi Raspenavy na rok 
2022 a prodej publikace RASPENAVA 10 LET POTÉ.
Byl  zahájen  prodej  kalendářů  na  rok  2022  s  fotografiemi  Raspenavy
a  publikace  Raspenava  10  let  poté.  Které  můžete  zakoupit  v  Městské
knihovně  Raspenava.                                         

Nástěnný kalendář                     100,- Kč                                                 
Raspenava 10 let poté                  250,- Kč                                                        
Stolní kalendář                                50,- Kč. (prodej od 1. 11. 2021)                   
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            Veřejné zasedání zastupitelstva města
                 4. veřejné zasedání zastupitelstva města se koná 
                            10. listopadu 2021 od 17: 00 hodin 

                 v obřadní síni Městského úřadu v Raspenavě.

______________________________________________________________
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